
 

                                    
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.03.2022                                      с.Кавказское                            №  17 -п 
  
Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во 
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

  
      В целях обеспечения развития и поддержки малого и среднего 
предпринимательства на территории Кавказского  сельсовета Минусинского 
района  Красноярского края и в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 
2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Кавказского сельсовета,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) 
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно 
приложения. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в 
газете «Власть труда». 

  
Глава Кавказского сельсовета:                                                     З.И.Сахнова 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к постановлению  администр
ации Кавказского  сельсовета  

                                                                                   от 22.03.2022   № 17-п 
  

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для 

предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  

  

№ 
п
п 

Вид  
объек

та 

Наименова
ние 

объекта 
(кадастров
ый номер) 

Местонах
ождение 
(адрес) 
объекта 

Обща
я 

площ
адь 

объек
та 

(кв. 
м) 

Назначение 
объекта 

Цель 
использован

ия 
объекта при 
передаче во 
временное 
владение и 

(или) 
пользование 

Примеч
ание 

(в том 
числе 

сведен
ия по 

обреме
нению) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Земе
льный 
участ

ок 

земельный 
участок 

кадастров
ый номер 
24:25:0102

001:408 

Краснояр
ский 
край, 

Минусинс
кий 

район, 
массив 

«Кавказск
ий», 

урочище 
«Степь», 
участок 1 

14879
78+/-
427 

земли 
сельскохозя
йственного 
назначения 

для 
сельскохозя
йственного 

использован
ия 

Аренда 
с 

01.02.2
018г. по 
31.01.2
023г. 

2 

Земе
льный 
участ

ок 

земельный 
участок 

кадастров
ый номер 
24:25:0102

003:157 

Краснояр
ский 
край, 

Минусинс
кий 

район, 
массив 

«Кавказск
ий», 

урочище 
«Степь», 
участок 2 

13320
30+/-
404 

земли 
сельскохозя
йственного 
назначения 

для 
сельскохозя
йственного 

использован
ия 

Аренда 
с 

01.02.2
018г. по 
31.01.2
023г. 

3 

Земе
льный 
участ

ок 

земельный 
участок 

кадастров
ый номер 
24:25:0102

Краснояр
ский 
край, 

Минусинс
кий 

80072
0+/-
313 

земли 
сельскохозя
йственного 
назначения 

для 
сельскохозя
йственного 

использован
ия 

Аренда 
с 

01.02.2
018г. по 
31.01.2



003:158 район, 
массив 

«Кавказск
ий», 

урочище 
«Степь», 
участок 3 

023г. 

4 

Земе
льный 
участ

ок 

земельный 
участок 

кадастров
ый номер 
24:25:0102

003:159 

Краснояр
ский 
край, 

Минусинс
кий 

район, 
массив 

«Кавказск
ий», 

урочище 
«Степь», 
участок 4 

17298
80+/-
460 

земли 
сельскохозя
йственного 
назначения 

для 
сельскохозя
йственного 

использован
ия 

Аренда 
с 
01.02.2
018г. по 
31.01.2
023г. 

5 

Земе
льный 
участ

ок 

земельный 
участок 

кадастров
ый номер 
24:25:0102

003:160 

Краснояр
ский 
край, 

Минусинс
кий 

район, 
массив 

«Кавказск
ий», 

урочище 
«Степь», 
участок 5 

26739
2+/-
181 

земли 
сельскохозя
йственного 
назначения 

для 
сельскохозя
йственного 

использован
ия 

Аренда 
с 
01.02.2
018г. по 
31.01.2
023г. 

6 

Земе
льный 
участ

ок 

земельный 
участок 

кадастров
ый номер 
24:25:0000
0000:7724 

Краснояр
ский 
край, 

Минусинс
кий 

район, 
массив 

«Кавказск
ий», 

массив 
«Кавказск

ий» 

12087
00+/-
9620 

земли 
сельскохозя
йственного 
назначения 

для 
сельскохозя
йственного 

использован
ия 

 

  
  

  
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

